
Raadsvergadering 15 december 2015
Agendapunt 16

RUI15/27

Groenbeheerplan 2016-2019

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Het Groenstructuurplan is begin 2014 door de raad vastgesteld. Het Groenbeheerplan 2016-
2019 is gebaseerd op de lijnen die in het Groenstructuurplan conform besluit zijn uitgezet. 

Met het opstellen van het Groenbeheerplan 2016-2019 is een aantal doelen bereikt:
 Vertaling van het algemene groenbeleid naar het beleid voor het beheer van het 

openbare groen voor de periode 2016-2019;
 In beeld brengen van het huidige areaal (soorten, hoeveelheid) van het openbare 

groen;
 Definiëren van het kwaliteitssysteem voor de instandhouding van het openbaar 

groen; 
 Geven van richtlijnen voor de beheercyclus; 
 Basis vormen voor de meerjarenplanningen 2016-2019.

Voorgesteld besluit 
1. Vaststellen van het Groenbeheerplan 2016-2019 ten behoeve van het onderhoud van 

het openbare groen op basis van kwaliteitsniveau B (sober, functioneel);
2. In te stemmen met de voorgestelde werkzaamheden die leiden tot een 

beheerprogramma wat is afgestemd met de vigerende beleidsplannen.

Toelichting 
Om de beschreven visie zoals deze is opgenomen in het Groenstructuurplan vorm te geven, 
is het groenbeheerplan opgesteld. Dit is een plan waarin de volgende vraagstukken 
behandeld worden: wat willen we, wat hebben we en wat is er nodig om van A naar B te 
komen (programma en middelen)? Op dit moment weten we nog niet welke kwaliteit er 
buiten aanwezig is. Dit zal eerst geïnventariseerd moeten worden. Het resultaat van de 
inspectie dient vervolgens omgezet te worden in een beheerprogramma.

Financiële aspecten 
In 2015 is €60.000,- beschikbaar gesteld voor algemene groenplannen, waaronder het 
groenbeheerplan. De verwachting is dat van dit budget aan het eind van 2015 nog circa 
€30.000,- over is. Voorgesteld wordt in de 7e suppletoire de overboeking van €30.000,- van 
2015 naar 2016 mee te nemen. In 2016 wordt er een extra krediet aan de raad voorgelegd 
van €15.000,-

Juridische aspecten 
Geen

Communicatieve aspecten 
Geen



Vervolgstappen 
Zodra het Groenbeheerplan 2016-2019 door de raad is vast gesteld, kan de kwaliteit van het 
huidige areaal geïnspecteerd worden. Vervolgens kan een uitvoeringsprogramma met 
bijbehorende middelen opgesteld worden om aan te sluiten op het Groenstructuurplan.

Voorstel 

Tekst raadsvoorstel

Halfweg, Datum raadsvoorstel
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI15/027

Groenbeheerplan 2016-2019

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 december 2015

Besluit:

1. In te stemmen met het Groenbeheerplan 2016-2019 ten behoeve van het onderhoud 
van het openbare groen op basis van kwaliteitsniveau B (sober, functioneel);

2. In te stemmen met de voorgestelde werkzaamheden die leiden tot een 
beheerprogramma wat is afgestemd met de vigerende beleidsplannen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2015

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


